
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO

PORTARIAS
635 – Concede Lic. Saúde a servidores e professores.
701, 812 – Aut. Viagem: Alexandre Mazzoca, Catiane Soso,
Aparecida  Quadros,  Samira  Kaminski,  Nelci  Zanela  Santos,
Kátia Pegoraro, Catia Thomasetto Silva, Vanusa Rizzo Frosi,
Daniela  Domingos  da  Luz,  Claudete  Mistura  Doro,  Marcos
Antonio Vedoy, Edson Pery Maciel, a Getulio Vargas, Marcos
Vedoy,  Alexandra  Mazzoca,  Jaqueline  da  Silva,  Claudete
Doro, a Tapejara.
814, 815 – Concede e Prorroga Licença Saúde a servidores e
professores.
817  –  Prorroga  Lic.  Motivo  Doença  Pessoa  Família  de
servidores.
818 – Concede Licença Gestante a servidoras e professoras.
819, 820  – Concede e Prorroga Lic. Acidente de Trabalho.
834  a  836  –  Aut.  Viagem:  Juliano  Roso,  a  Brasília,  Tiago
Meine, a Chapecó, Jairo da Silva Lima, Jorge Luis Vicentini, a
Porto Alegre.
837 – Prorroga cedência de Daniela Lemos Zanatta ao Estado
do RS, até 10.09.14.
838 a 841 – Aut. Viagem: Gilvan Batistti, a Santa Rosa, Jader
Saremba Vieira, a Sananduva, Gilson Teixeira, a Porto Alegre,
Carlos E. Lopes da Silva, a Porto Alegre.
843,  844  –  Inc.  aos  venc.  de  Adelar  dos  Santos  ad  de
insalubridade 20% na proporção de 10/25 e 40% na proporção
de 11/25.
846  –  Nomeia  Comissão  Permanente  de  Licitações  e
Julgamento.
845,  847  –  Aut.  Viagem:  Franco  Andrei  Daltroso,  a  Porto
Alegre,  Gilvan  Batistti,  a  Porto  Alegre,  Jaqueline  da  Silva,
Marcos Vedoy, a Porto Alegre.
849  –  Retifica  Port.  2101/13,  quanto  a  expressão,  onde
constou “Revogar a Portaria 232/08”, para que conste “Anular
a Portaria 232/08”.
850  –  Relota  Alduino  Tessaro,  da  STSG  p/  Semcas,  a/c
09.06.14.
851 – Revoga convocação de Reg. Especial de professoras.
853  –  Concede  Gratif.  Mensal  a  Professores  de  series/anos
iniciais.
854 – Convoca professores para prestar Reg. Especial 40 hs.
857 a 861 – Aut. Viagem: Gilvan Batistti, a Ijui, Jader Vieria,
a  Porto  Alegre,  Dorval  de  Barros,  a  Carazinho,  Marcio  R.
Miranda, a Casca, Gilson Teixeira, a Palmeira das Missões.
863  – Retifica  Port.  287/09,  de averbação  de  Roseane Reis
Lara, p/ corrigir tempo de serviço público para 20A e 09M.
864 – Designa  servidor  para exercer a função de agente  de
desenvolvimento, nos termos da lei 5.060 de 03 de janeiro de
2014: Osmar Franzoni.
871 – Exonera CC: Michel  S.  Olieira,  CCD-1, SEDEC, a/c
16.06.14.
872  –  Nomeia  CC:  Romualdo  Francisco  da  Silva,  CCD-1,
SEPLAN, a/c 16.06.14.
873 – Relota Suzana Aparecida D. Piovesano, da SEPLAN p/
SEAD, a/c 10.06.14.
879 – Exonera, a pedido, Ângela Salete de Freitas Gonçalves,
a/c 02.05.14.
888 – Cede, com ônus ao Município mediante ressarcimento,
os servidores lotados no Hemocentro Regional de Passo Fundo
pelo período de 02.04.14 a 31.12.16.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 06/2014
DETERMINA  A  UTILIZAÇÃO  DA  LOGOMARCA  DA
ADMINISTAÇÃO  MUNICIPAL  2013/2016  NOS
DOCUMENTOS OFICIAIS.
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  CONSIDERANDO  a  padronização  da



logomarca  dos  documentos  oficiais  no  âmbito  da
Administração  Pública  Municipal;  CONSIDERANDO  que
algumas secretarias e servidores não têm utilizado a logomarca
da  Administração  Municipal  2013/2016  nos  documentos
oficiais, D E T E R M I N A
Art.  1° Fica estabelecido  que os documentos oficiais devem
conter  a logomarca da Administração Municipal  2013/2016:
Cuidar da cidade é cuidar das pessoas.
Parágrafo único: Os blocos de memorando, envelopes e folhas
timbradas da Administração passada devem ser substituídos,
no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação da
presente Ordem de Serviço.
Art. 2º Os modelos das folhas de rosto e documentos oficiais
de  cada  secretaria  estão  disponíveis  na  intranet,  no  menu
Formulários Oficiais.

Luciano Palma de Azevedo - Prefeito Municipal
Marlise Lamaison Soares – Sec. de Administração


